Российская Федерация

Ивановская область

Ильинский муниципальный район

Муниципальное образование

ИЛЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

22.04.2010 г. № 7

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Ильинского городского поселения от 18.11.2009г.№72.

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ильинского городского поселения РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Ильинского городского поселения от 18.11.2009 года №72 «Утверждение административного регламента проведения мероприятий по муниципальному контролю на территории Ильинского городского поселения» следующие изменения и дополнения:

1. п.1.5 Главы 1 «Общие положения» изложить в новой редакции следующего содержания:

п.1.5 Плановые проверки- проверки, проводимые на основании утвержденных ежегодных планов. Ежегодный план (Приложение №1 к регламенту) проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц по средствам его размещения на официальном сайте Ильинского муниципального района, в сети «Интернет» или другим способом.

В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, органы муниципального контроля направляют проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.

Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года.

2. п.3.4 Главы 3 «Порядок организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля» изложить в новой редакции следующего изложения:

п.3.4 Срок проведения каждой из проверок не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.

 В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездные плановые проверки, срок проведения выездных плановых проверок может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

Глава Ильинского городского поселения

Н.В. Кадилова